
 

 

1

R.U.D.L.D.D.S. n.: 831/2024/Serv. XXII                                                                               del 17.04.2024                                                              

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
                                                                       

 Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
SERVIZIO XXII - ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RAGUSA 

DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312503 DEL BILANCIO DELLA REGIONE 

SICILIANA E.F.2024 - Piano dei conti Finanziario U.1.03.02.02.002 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P. Reg. 28.02.1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA               la L.R. n. 47 dell’8.07.1977 e s.m.i.; 
VISTO l’art.8 delle L.R. n. 10/2000 e s.m.i.; 
VISTO       il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011 e s.m.i., concernente “disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42” 

VISTO  il D.P.R. n. 6 del 18/01/2013, concernente il regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16.12.2008, n. 19; 

VISTO              l’art.11 della L.R. n.3 /2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs. n. 118/2011 e  s.m.i.; 
VISTO il D. P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 1 giugno  2022, con il 

qual è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. n. 19/2008. Rimodulazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 49, comma 1 della legge 
regionale 7 maggio 2015 n. 9”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13.02.2023, con il quale viene conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del lavoro, dell’Impiego, 
dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative al Dott. Foti Ettore, in esecuzione della 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10.02.2023; 

VISTO       il D.D.G. n. 1356 del 24.06.2022, relativo al conferimento dell’incarico di Dirigente del  Servizio XXII 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ragusa al Dott. Raimondo Floridia con decorrenza dal 

16.06.2022; 

VISTA   la L.R. 16 gennaio 2024 n.1 concernente “Legge di stabilità regionale 2024/2026”, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n.4 del 20.01.2024; 

VISTA   la L.R. 16 gennaio 2024 n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2024/2026”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n.4 del 20.01.2024; 

VISTA           la circolare 10 luglio 2014 n. 10 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, con la quale 
vengono impartite istruzioni operative relativamente al trattamento di trasferta del personale; 

VISTA  la circolare n. 13 del 28.09.2020 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, 
Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10, in tema di controlli amministrativo/contabili, 
integrata e modificata dalla circolare n. 16 del 28.10.2020; 

VISTA la circolare n. 11 del 01.07.2021 dell’ Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, 
Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10, avente per oggetto “articolo 9 della Legge Regionale n. 9   

VISTO          il D.D.G. n. 82/2024 del 24.01.2024, con cui il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del 
Lavoro dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi delle Attività Formative ha proceduto al riparto 
delle risorse stanziate sui capitoli della rubrica del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
2024, intestata al medesimo Dipartimento Regionale e, in particolare ha assegnato a questo Servizio 
XXII – Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ragusa in conto competenza sul capitolo di spesa 312503 
(spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento Lavoro) del Bilancio della  Regione 
Siciliana E.F. 2024 l’importo complessivo di €. 3.000,00 (euro tremila/00);  

VISTA la nota prot. n. 1626/2024 del 12.01.2024 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale del Lavoro dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi delle Attività Formative ha 
autorizzato invio in  missione del Dott. Raimondo Floridia, Giuseppina Corallo e Verde Stefano; 

VISTA la nota prot. n. 4200/2024 del 31.01.2024 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale del Lavoro dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi delle Attività Formative ha 
autorizzato invio in  missione della sig.ra Giuseppina Corallo; 

VISTA la nota prot. n. 5153/2024 del 05.02.2024 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale del Lavoro dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi delle Attività Formative ha 
autorizzato invio in  missione dell’Ispettore Musico Giovanni;  



 

 

2

VISTA la nota prot. n. 13133/2024 del 25.03.2024 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale del Lavoro dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi delle Attività Formative ha 
autorizzato invio in  missione del Dr. Butticè Giampiero; 

VISTE  le tabelle di liquidazione delle missioni effettuate dal personale in servizio presso questo Ispettorato, 
di cui all'allegato elenco che fa parte integrante del presente decreto di seguito indicato allegato “A”, 
nei mesi di gennaio febbraio e marzo  2024 per un importo di €. 684,81 Piano dei Conti Finanziario 
U.1.03.02.02.002; 

VISTO   il prospetto riepilogativo allegato, relativo alle somme da liquidare in favore del personale sopra 
indicato; 

CONSIDERATO  che l’obbligazione giuridica è esigibile nel corso del corrente esercizio finanziario, con 
l’individuazione del beneficiario e dell’importo; 

CONSIDERATO di avere acquisito il modello tracciabilità flussi finanziari dai beneficiari e che non ci sono modifiche 
e/o rettifiche rispetto alla liquidazione precedente; 

CONSIDERATO  che la somma esigibile e liquidabile nell’ E.F. 2024 ammonta ad €. 684,81; 

RITENUTO     di dovere impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di €. 684,81 sul capitolo 
312503 (spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento Lavoro), in favore del personale 
di cui all’allegato “A”; 

DECRETA 

ART. 1     
      Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, è impegnata e contestualmente liquidata la 

somma complessiva di €.684,81, sul capitolo di spesa 312503 “spese per missioni del personale in servizio al 

Dipartimento Lavoro “del Bilancio della Regione Siciliana  E.F. 2024 – Piano dei Conti Finanziario U.1.03.02.02.002, in 
favore dei dipendenti di cui all’allegato “A”, che costituisce parte integrante del presente decreto, per rimborso spese 
di missione già autorizzate ed effettuate; 

ART. 2   
       Al pagamento della predetta somma si provvederà con l’emissione del mandato diretto a favore del personale di cui 

all’allegato “A”, subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale 
per l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

ART. 3   
     È disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma complessiva 

di euro 684,81 sul capitolo 312503 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2024, subordinatamente alla 
registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia;  

ART. 4     
Il presente decreto sarà trasmesso  
tramite applicativo SCORE, alla competente  Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge 
Regionale del 15 aprile 2021 n. 9;  

ART. 5 

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione 
Siciliana ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R.  
n. 21/2014.    

SERVIZIO XXII - ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RAGUSA – All. “A” 

Nominativo 
Totale 

rimborso 
Anticipo 

Netto da 
rimborsare 

Ritenute 
fiscali 
IRPEF 

Ritenute previdenziali e 
a carico dipendente 

Ritenuta 
previdenziale a 

carico 
Amministrazione 

IRAP 
Prev. Fondo 

Floridia 
Raimondo 

 

146,61 

 

0,00 

 

146,61 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Corallo 
Giuseppina 

 

109,59 

 

0,00 

 

109,59 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Verde 
Stefano 

 

29,00 

 

0,00 

 

29,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Musico 
Giovanni 

 

180,91 

 

0,00 

 

180,91 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Butticè 
Giampiero 

 

218,70 

 

0,00 

 

218,70 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale impegno: €.684,81   

 

                  

 Il Dirigente del Servizio 
(Dott. Raimondo Floridia) 


		2024-04-17T13:09:47+0200
	RAIMONDO FLORIDIA




